@ Presupuesto 2022

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacion Foral de Gipuzkoa

Objetivos, Lineas de Actuacion, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 07 - Inversiones Urgentes, Prevencion y Reparacion
Seccién: 0710 - Direccién General de Carreteras

Programa: 120 - Inversiones Urgentes, Prevencion y Reparacion
Funcional: 453 - Carreteras

ACTUACION OPERATIVA DEL DEPARTAMENTO

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros
Objetivo anual:
Mejora continua de las explanaciones y estructuras de la red viaria 6.877.845,80 32.000,00
foral
1. Linea de Actuacion:
Trabajos para mejorar las explanaciones 4.356.067,25 32.000,00
1.1 Accién
Ejecucion de obras de mejora de explanaciones 3.632.810,45 32.000,00
0710.120.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 46.837,50 15,00
0710.120.121.01.00 | Complemento de destino 20.976,60 15,00
0710.120.121.02.00 | Complemento especifico 64.648,65 15,00
0710.120.121.03.00 | Productividad 561,15 15,00
0710.120.121.04.00 | Pluses y otros conceptos 340,20 15,00
0710.120.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 1.448,70 15,00
0710.120.160.01.00 | Seguridad Social 35.571,90 15,00
0710.120.212.00.00 | Maquinaria, instalaciones y utillaje 15,00 15,00
0710.120.213.00.00 | Material transporte 1.050,00 15,00
0710.120.221.07.00  Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de 150,00 15,00
transporte
0710.120.221.11.00 | Materiales especiales 150,00 15,00
0710.120.223.01.00 | Vehiculos propios 1.500,00 15,00
0710.120.227.01.01 | Estudios y dictdmenes 10.776,00 15,00
0710.120.230.01.00 | Dietas y locomocién 4.500,00 15,00
0710.120.230.02.00 | Viajes y hoteles 180,00 15,00
0710.120.611.02.05 | Mejora de explanaciones en la red Foral 2.391.678,00 100,00
0710.120.611.02.10 | Estabilizacién GI-3151 (Aia- Urkillaga) 570.000,00 100,00
0710.120.611.02.11 | Estabilizacion GI-627 (Arlaban) 416.000,00 100,00
0710.120.611.02.13 | Actuaciones antirruido: Pantallas acusticas N-I 32.000,00
Beasain
0710.120.611.03.01 | Asistencias técnicas, direcciones de obra y otros 48.126,75 25,00
0710.120.611.09.02 | Otros gastos de inversion. Ejecucion de obras en 300,00 30,00
carreteras
0710.120.622.00.00 | Utillaje 8.000,00 20,00
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0710.120.670.05.00

1.2 Accidén

Vigilancia geotécnica

0710.120.120.00.00
0710.120.121.01.00
0710.120.121.02.00
0710.120.121.03.00
0710.120.121.04.00
0710.120.150.00.00
0710.120.160.01.00
0710.120.212.00.00
0710.120.213.00.00

0710.120.221.07.00

0710.120.221.11.00
0710.120.223.01.00
0710.120.227.01.01
0710.120.227.01.02
0710.120.230.01.00
0710.120.230.02.00
0710.120.611.03.02

0710.120.611.09.01

0710.120.622.00.00

0710.120.670.05.00

Investigaciones, estudios y proyectos

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Pluses y otros conceptos

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Maquinaria, instalaciones y utillaje

Material transporte

Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de
transporte

Materiales especiales

Vehiculos propios

Estudios y dictamenes

Evaluacién integrada de riesgos geotécnicos
Dietas y locomocion

Viajes y hoteles

Control de anclajes

Instrumentacién para control de riesgos geotécnicos

Utillaje

Investigaciones, estudios y proyectos

2. Linea de Actuacion:
Trabajos para mejorar las estructuras

2.1 Accion

Ejecucion de obras en estructuras

0710.120.120.00.00
0710.120.121.01.00
0710.120.121.02.00
0710.120.121.03.00
0710.120.121.04.00
0710.120.150.00.00
0710.120.160.01.00

0710.120.212.00.00

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Pluses y otros conceptos

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Maquinaria, instalaciones y utillaje

Créditos pago

10.000,00
723.256,80

31.225,00
13.984,40
43.099,10
374,10
226,80
965,80
23.714,60
10,00
700,00
100,00

100,00
1.000,00
7.184,00

100.450,00
3.000,00
120,00
148.921,00
341.582,00

4.000,00
2.500,00

2.521.778,55

2.171.517,75

46.837,50
20.976,60
64.648,65
561,15
340,20
1.448,70
35.571,90
15,00

% créditos
pago

20,00

10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00

10,00
10,00
10,00
100,00
10,00
10,00
100,00
100,00

10,00
5,00

15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00

Presupuesto 2022

Importe
Futuros
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Créditos pago @ % créditos Importe
pago Futuros
0710.120.213.00.00 | Material transporte 1.050,00 15,00
0710.120.221.07.00 | Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de 150,00 15,00
transporte
0710.120.221.11.00 | Materiales especiales 150,00 15,00
0710.120.223.01.00 | Vehiculos propios 1.500,00 15,00
0710.120.227.01.01 | Estudios y dictamenes 10.776,00 15,00
0710.120.230.01.00 | Dietas y locomocién 4.500,00 15,00
0710.120.230.02.00 | Viajes y hoteles 180,00 15,00
0710.120.611.02.06  Rehabilitacion de estructuras de la Red Foral de 1.283.000,00 100,00
Carreteras
0710.120.611.02.15  Adecuac. sistema contencion y pantallas acusticas N- 610.584,50 50,00
| Lasarte.
0710.120.611.03.01 | Asistencias técnicas, direcciones de obra y otros 28.876,05 15,00
0710.120.611.03.03 | SS Adecuac. sistema contencion y pantallas 1.132,50 50,00
acusticas N-| Lasarte.
0710.120.611.03.04  Redac. rehabil. e instalac. pantallas acusticas GI-20 45.569,00 50,00
viaductos Loiola
0710.120.611.09.02  Otros gastos de inversion. Ejecucion de obras en 150,00 15,00
carreteras
0710.120.622.00.00 | Utillaje 6.000,00 15,00
0710.120.670.05.00 | Investigaciones, estudios y proyectos 7.500,00 15,00
2.2 Accion 350.260.80
Vigilancia de las estructuras 50.260,
0710.120.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 31.225,00 10,00
0710.120.121.01.00 | Complemento de destino 13.984,40 10,00
0710.120.121.02.00 | Complemento especifico 43.099,10 10,00
0710.120.121.03.00 | Productividad 374,10 10,00
0710.120.121.04.00 | Pluses y otros conceptos 226,80 10,00
0710.120.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 965,80 10,00
0710.120.160.01.00 | Seguridad Social 23.714,60 10,00
0710.120.212.00.00 | Maquinaria, instalaciones y utillaje 10,00 10,00
0710.120.213.00.00 | Material transporte 700,00 10,00
0710.120.221.07.00  Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de 100,00 10,00
transporte
0710.120.221.11.00 | Materiales especiales 100,00 10,00
0710.120.223.01.00 | Vehiculos propios 1.000,00 10,00
0710.120.227.01.01 | Estudios y dictamenes 7.184,00 10,00
0710.120.227.01.03 | Inspeccion de estructuras 224.457,00 100,00
0710.120.230.01.00 | Dietas y locomocion 3.000,00 10,00
0710.120.230.02.00 | Viajes y hoteles 120,00 10,00
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Objetivo anual:

Mejorar el firme de las carreteras

1. Linea de Actuacion:
Rehabilitacion de firmes

1.1 Accién

Ejecutar obras de rehabilitacion de firmes

0710.120.120.00.00
0710.120.121.01.00
0710.120.121.02.00
0710.120.121.03.00
0710.120.121.04.00
0710.120.150.00.00
0710.120.160.01.00
0710.120.212.00.00
0710.120.213.00.00

0710.120.221.07.00

0710.120.221.11.00
0710.120.223.01.00
0710.120.227.01.01
0710.120.227.01.07
0710.120.230.01.00
0710.120.230.02.00

0710.120.611.02.01

0710.120.611.02.02

0710.120.611.02.04

0710.120.611.02.07
0710.120.611.02.08
0710.120.611.02.09
0710.120.611.03.01

0710.120.611.09.02

0710.120.622.00.00

0710.120.670.05.00

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Pluses y otros conceptos

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Maquinaria, instalaciones y utillaje

Material transporte

Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de
transporte

Materiales especiales

Vehiculos propios

Estudios y dictamenes

Contrato de auscultacion de firmes
Dietas y locomocion

Viajes y hoteles

Rehabilitacion del firme Red de interés preferente y
basica: Desdobladas

Obras de drenaje

Rehabilitacion del firme Red de interés preferente y
basica: Convencionales

Rehabilitacion del firme: Red comarcal
Rehabilitacion del firme Red local Ekidaldea
Rehabilitacion del firme Red local Mendebaldea

Asistencias técnicas, direcciones de obra y otros

Otros gastos de inversion. Ejecucion de obras en
carreteras

Utillaje

Investigaciones, estudios y proyectos

Créditos pago

10.530.506,50

10.530.506,50

10.530.506,50

93.675,00
41.953,20
129.297,30
1.122,30
680,40
2.897,40
71.143,80
30,00
2.100,00
300,00

300,00
3.000,00
21.552,00
166.400,00
9.000,00
360,00
2.939.261,00

398.532,00
2.900.366,00

1.724.282,00
969.044,00
970.158,00
57.752,10
300,00

12.000,00
15.000,00

% créditos
pago

30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00

30,00
30,00
30,00
100,00
30,00
30,00
100,00

100,00
100,00

100,00
100,00
100,00
30,00
30,00

30,00
30,00

Presupuesto 2022

Importe
Futuros

91.440,00

91.440,00

91.440,00

91.440,00
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Objetivo anual:

Cumplir el plan de accion contra el ruido

1. Linea de Actuacion:
Actuaciones en la red no sujeta a peaje

1.1 Accién

Redactar proyectos de pantallas acusticas

0710.120.120.00.00
0710.120.121.01.00
0710.120.121.02.00
0710.120.121.03.00
0710.120.121.04.00
0710.120.150.00.00
0710.120.160.01.00
0710.120.212.00.00
0710.120.213.00.00

0710.120.221.07.00

0710.120.221.11.00
0710.120.223.01.00
0710.120.227.01.01
0710.120.227.01.04
0710.120.230.01.00
0710.120.230.02.00
0710.120.611.02.10
0710.120.611.02.11
0710.120.611.03.01

0710.120.611.03.04

0710.120.611.09.02

0710.120.622.00.00
0710.120.670.05.00

1.2 Accién

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Pluses y otros conceptos

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Maquinaria, instalaciones y utillaje

Material transporte

Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de
transporte

Materiales especiales

Vehiculos propios

Estudios y dictamenes

Mapas estratégicos de ruido y mapas de ruido
Dietas y locomocion

Viajes y hoteles

Estabilizacion GI-3151 (Aia- Urkillaga)
Estabilizacion GI-627 (Arlaban)

Asistencias técnicas, direcciones de obra y otros

Redac. rehabil. e instalac. pantallas acusticas GI-20
viaductos Loiola

Otros gastos de inversion. Ejecucion de obras en
carreteras

Utillaje

Investigaciones, estudios y proyectos

Colocacion de pantallas acusticas

0710.120.120.00.00
0710.120.121.01.00
0710.120.121.02.00

0710.120.121.03.00

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino
Complemento especifico

Productividad

Créditos pago

2.179.258,70

2.179.258,70

301.134,60

15.612,50
6.992,20
21.549,55
187,05
113,40
482,90
11.857,30
5,00
350,00
50,00

50,00
500,00
3.592,00
166.363,00
1.500,00
60,00

19.250,70
45.569,00

50,00

2.000,00
5.000,00

1.786.871,50

31.225,00
13.984,40
43.099,10

374,10

% créditos
pago

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00

5,00
5,00
5,00
100,00
5,00
5,00

10,00
50,00

5,00

5,00
10,00

10,00
10,00
10,00
10,00

Presupuesto 2022

Importe
Futuros

3.879.189,00

3.879.189,00

2.301.189,00

51.189,00

850.000,00
1.400.000,00

1.578.000,00
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Créditos pago @ % créditos Importe
pago Futuros

0710.120.121.04.00 | Pluses y otros conceptos 226,80 10,00
0710.120.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 965,80 10,00
0710.120.160.01.00 | Seguridad Social 23.714,60 10,00
0710.120.212.00.00 | Maquinaria, instalaciones y utillaje 10,00 10,00
0710.120.213.00.00 | Material transporte 700,00 10,00
0710.120.221.07.00  Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de 100,00 10,00

transporte
0710.120.221.11.00 | Materiales especiales 100,00 10,00
0710.120.223.01.00 | Vehiculos propios 1.000,00 10,00
0710.120.227.01.01 | Estudios y dictdmenes 7.184,00 10,00
0710.120.230.01.00 | Dietas y locomocién 3.000,00 10,00
0710.120.230.02.00 | Viajes y hoteles 120,00 10,00
0710.120.611.02.13 | Actuaciones antirruido: Pantallas acusticas N-I 441.000,00 100,00 608.000,00

Beasain
0710.120.611.02.14 | Actuaciones antirruido: Pantallas acusticas N-I 580.000,00 100,00 970.000,00

Tolosa.
0710.120.611.02.15 Adecuac. sistema contencién y pantallas acusticas N- 610.584,50 50,00

| Lasarte.
0710.120.611.03.01 | Asistencias técnicas, direcciones de obra y otros 19.250,70 10,00
0710.120.611.03.03  SS Adecuac. sistema contencion y pantallas 1.132,50 50,00

acusticas N-| Lasarte.
0710.120.611.09.02 | Otros gastos de inversion. Ejecucion de obras en 100,00 10,00

carreteras
0710.120.622.00.00 | Utillaje 4.000,00 10,00
0710.120.670.05.00 | Investigaciones, estudios y proyectos 5.000,00 10,00

1.3 Accidén 91.959 60
Actuaciones en afirmado ' ’

0710.120.120.00.00 | Retribuciones béasicas. Personal Funcionario 15.612,50 5,00
0710.120.121.01.00 | Complemento de destino 6.992,20 5,00
0710.120.121.02.00 | Complemento especifico 21.549,55 5,00
0710.120.121.03.00 | Productividad 187,05 5,00
0710.120.121.04.00 | Pluses y otros conceptos 113,40 5,00
0710.120.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 482,90 5,00
0710.120.160.01.00 | Seguridad Social 11.857,30 5,00
0710.120.212.00.00 | Maquinaria, instalaciones y utillaje 5,00 5,00
0710.120.213.00.00 | Material transporte 350,00 5,00
0710.120.221.07.00  Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de 50,00 5,00

transporte
0710.120.221.11.00 | Materiales especiales 50,00 5,00
0710.120.223.01.00 | Vehiculos propios 500,00 5,00
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Créditos pago @ % créditos Importe

pago Futuros
0710.120.227.01.01 | Estudios y dictdmenes 3.592,00 5,00
0710.120.230.01.00 | Dietas y locomocion 1.500,00 5,00
0710.120.230.02.00 | Viajes y hoteles 60,00 5,00
0710.120.611.03.01 | Asistencias técnicas, direcciones de obra y otros 19.250,70 10,00
0710.120.611.09.02 | Otros gastos de inversion. Ejecucion de obras en 100,00 10,00

carreteras
0710.120.622.00.00 | Utillaje 4.000,00 10,00
0710.120.670.05.00 | Investigaciones, estudios y proyectos 5.000,00 10,00
Créditos pago Importe Futuros
Total 19.587.611,00 4.002.629,00




